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Emertimi dhe Forma ligjore VASIL. KUMARAKU
NIFT-| K32515157U
Adresa e Selise
BERAT
Data e krijimi{ 01.11.2007
Nr1 Regjistrit Tregetar
Veprimtaria TREGET! ARTIKUJ INDUSTRIAL

Kiyasore

PASQYRAT FINANCIARE

{N e zbatim te Standartif Kombetarte Kontabilitetit Nr 2 dhe

Ligiit 9228 date 28.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2013

Pasgyrat Financiare jane individuale

Pasqgyrat Financiare jane te  konsoliduara
Pasqgyrat Financiare jane te¢ shprehura ne
Pasgyrat Financiare jane te rrumbuliakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

01,01.2013
31.12.2012

31/03/2014




Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare

2013

] e . Gjendje , Gjendje
NI Emertimi Sasia 112013 Shtesa  |Pakesime 121312013
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 1,428,333 741,923 2,170,256
3 Mak paisje 665,760| 10,650,988 11,318,748
4 Miete transp 0
5 kompjuterike 0
G Zyre
7 Inventar Fimet afatgjate
0
0
TOTALI 2094,0931 11,392,911 ¢ 13,487,004
Amortizimi A.A Materiale 2013
.o . Giendje = Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11912013 Shtesa {Pakesime 311202013
1 Toka 0 0 0
2 Nderlime 98,679 66,433 166,112
3 Makineri,paisie,vegla 239,673 85,217 324,890
4 Mijete transporti 0
5 Kompjuterike 0
6 Zyre 0
7 Inventar 1 imet afaigjate 0
0
0
0
TOTALI 339,352 151,850 0 481,002
Viera Konfabel Neto e A.A.Materiale 2013
I , Giendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 12013 Shtesa. Pakesime 2142/5013
1 Toka 0 0 0
2 Ndestime 1,328,654 741,923 68,433 2,004,144
3 Makineri,paisje,vegla 426,087( 10,650,988] 85,217 10,981,868
4 Mijete transpoiti 0 #] 0 0
5 kompjutetike 0 0 0
6 Zyre 0 0 0 0
7 Inventar | imet afatgjate 0 0 0 0
0
0
TOTALI 1,754,741 11,392,911 151,650 12,996,002
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SUBJEKTE VASIL KUMARAKY
NIPTI K 32515157 U
ADRESA POSHNIE BERAT
fventaril lendes se pare 31/dhjetor/2013

NUMER \EMERTIMIE T MALLIT NJESIA SASIA Kosto VILERA
REN. MATESE blerje Leke
1 |granulet palet kg 7875 195 1535625
2 |antifog " 800 &40 512000
3 |stabilizati " 500 770 385000
totali LEKE 2432625
i4
M@ihlstra‘in“ p‘::ﬂ
" \ ﬁ/ﬁs;!“ﬁ‘a’:
£
SUBJEKTI VASIL KUMARAKY
NIPTI i 32515157 U
ADRESA POSHNIE BERAT
tventari I mallit per rishitfe  31/Dhjetor 2013
NUMERVEMERTIVIEEMALLIT Njesia Sasia Kosto Viera
REN. matese blerje Leke
1 fPlasmas 500 ml 2.5/m kg 3418.32 22995 786042.7
z[plasmas importi  greqi " 2878 2321 667696
3plasmas importi  izrael . 1339 321 429819
4|plasmas 150 x 6 " 3410 253.73| 865219.3
5|plasmas 180 x 4.1 " 3687.09) 267.824( 987491.2
§|plasmas 180 x 6.3 " 3053f 267.824| 817666.7
7 |plasmas 180 x 5.2 " 6054f 228.355| 1382461
g|pltasmas 120 x 6.3 " 1522.33 316.31| 481528.2
g |pltasmas sere " 1835 236.5] 4339775
10 |plasmas 150 x 4.1 """ 1825.1 362.21] 661069.5
11 |zorre me pika per bujgesi kg 3090 267 825030
12 {Zorre vaditie 20,4 ,40 [m/liner 8700 8.41 73167
13]zorre  fi 167033 “ 28700 11.07¢F 317709
12 |zorre me vrima per bujq 16/4 - 9900 10 99000
15 |zorre me vrima per bujq 20/4 ¢ 20100 151} 303510
16 |zorre me vrima per bujg 20/4 - 12000 19.6( 235200
17 |zorre me vrima per bujq 17/ 27000 4.221 113940
18 |zorre me vrima per bujq 16/4m/liner 64000 11.78] 753920
19 jzorre me vrima per bujg 20/4""" 10100 15.07 152207
20 jzorre me vrima per bujg 20/4""™ 30000 13.04| 391200
21 |zorre uji cope 20 2040 40800
2z bzorre ufi “ i7 2470 41990
23 |zorre Uji " 20 1560 31200
24 |zorre Uji " 20 1225 24500
25 |Rrjete teli cop 50 1700 85000
26 |sprucator per vaditje fzeaelite| ” 4050 2111 854550
27 |sprucator per vaditfe izroelite| 1500 120.1] 180150
28 |mini_valve diameter 16x16 |cop 390 333 12987
29 |mini_valve diameter 20x20 | " 650 33.3 21645
30 |minivalve  me diometer 16 mim cope 1500 38.45 57675




31 |minivaive  me divmeter 20 mm " 1560 38.45 57675
32 [kapse plostike tubosh Ky 342 q17.93( 142932.1
33 ffuci greke cope 1| 4737.241 4737.24
38 lfuci greke “ s| s161.47| 2580735
35 Hfuci greke " 5| s797.81| 28989.05
36 [fuci greke " 9 1965.3| 17687.7
37 [fuci greke " st 7282.62( 36413.1
38 |fuci greke " 5 8484 42420
39 |fuci vere50 fitra djathi " 32| 1107.83| 35450.56
40 | fuci vereS0 litra i 12 9772.28| 11727.36
a1 | fuci vere60 litro " 19| 1129.67| 21463.73
22 |DEPOZITAL000/LITRSHE COPE 8 10833 286664
43 |DEPOZITA PLASTIKE COPE 1 7500 7500
aq|depozita plastike " 19 6000 114000
45 |depozite 70 litra " 41 1805.73 7222.92
a6 |depozite 70 litra " 4| 173628 6945.12
a7 |depozite 130 litra ” 9| 2265.27] 20387.43
48 |depozite 195 litrgg ! 2| 2947231 5894.46
49 |depozite 195 litra " 5| 2833.87] 14169.35
50 |depozite 1000 litra ! 14 10833,33| 151666.6
51 |depozite 500 litra " 8| 78916.67| 63333.36
52 |depozite per sperkatie ! 10 1200 12000
53 |Doreza pure " 24 180 4320
s5a{Disge " 150 35 5250
55 Panel pompe " 5 2410 12050
56 1SHKUME “ 12 245 2840
57 " " 12 140 1680
58 " ! COPE i2 250 3000
59 LKOMPLET PUNTO (20) “ 6 30 180
60 |GURE (25 ) " 20 52 2080
61 [ZORRE UM IDROCOLOR COPE & 650 21900
62 FDARE " 6 100 600
63 ISILIKON TRANSPARENT " 24 140 3360
64 [ KACAVIDE INDIKATOR " 12 40 480
65 FPINCA " 10 245 2450
&6 " “ " 12 0 840
67 " " " 12 100 1200
&8 |GRUPE DUSHI " 3 3000 9000
69 | VALVULA " i85 50 9750
wl " “ " 10 470.83 4708.3
3 " 20 1150 23000
2| " “ " 51 1791.67| 8958.35
b I " " 5| 129167 6458.35
74 |REKORDERL KG 50 246 12300
75 " " 100 290 29000
s " " " 68 293.1F 19930.8
b4 I " 50 380 19500
;4 I " COPE 150 60 S000
79 |POMPE CENTRIFUGALE " 10 3120 31200
80 |POMPE per puse 1 10600 10600
81 [LPA “ 3000 5 15000
32 |UPA KG 4 170 680




83 |LLAMPA SINJALL COPE 24 141.67| 3400.08
841 Portollampa  poecelani cope 20 33,33 666.6
85 {PORTOLLAMPA Y 30 20.3 609
86 {TEL ELEKTRIK ML, 205 1067 2187.35
87 {GURE ABRAZIV COPE 85 40 3400
sgl " " " 50 25 1250
gg{ " " COPE 85 15 1275
s0f * 7 " 210 27 5670
91 | TUBO PLASTIKE kg 7520 75 564000
gzt " " " 700 138 96600
gz3f " " “ 365 260 24900
921 * " " 230 250 57500
gs| " " 100 230 23000
96 | Tubo fi 16/0.2 kg 590 261.73| 154420.7
97 |Tubo fi 20/0.20 kg 361 276,82 99932.02
98 |tubo vaditje per bujgesi kg 1375 326.6| 449075
99 |tubo plastike kg 165 75.0 12375
oo " " cope 400 105 42000
o " “ KG 350 128.3 44905
102 |tubo polietileni kg 625 160 100000
103 |tubo uji m/l 600 63 37800
104 | Tubo plostike m/diner 202 1305 34191
105 |tubo pet m/linear 450 75 33750
106 |tubo spiral 1.4 " 470 65 30550
107 |grupe pompe cope 4 2100 8400
18] " " ” 2 3000 6000
109 [motorra ! 6 6100 36600
110 [PMANIKOTA KG 8 215 1720
NIIPRIZA SHUKO " 120 154.1 18492
112 |SINJALIZUES Y 12 166.16| 1993.92
113 |AUTOMAT " 104 255.1 265304
114 | SPINA " 25 65 1625
115 |PRES KONTROLL 1.5BOR 230/VOLT 4 975 3900
116 |PRIZA T,V " 20 166.6 4998
117 |CELSA “ 16 80 1280
118 |CELSA " 30 66.6 1998
119 (PEDROLLO " 4 3645 14580
1z2e] ” " " 2 16710 33420
121 " " " 2 2905 5810
f2z| * " " 1q 6000 24000
123 ¢ " " 2 31690 63380
124 " " " 1 21615 21615
sy " " ! 2 2840 5680
126 |pedrolio pkm _60 cope 5 3965 19825
127 |pedrollo cpm 158 X “ 2 8167.5 16335
128 |pedrollo pro_ 100 AR 20mt | * 11 20030 20030
19ipanel  qut 220v " 2 2680 5360
00 " " 1 2660 2660
1311 KABULL 3 X2.5 100 70.2 7020
132 " 2X2.5 " 200 53.15 10630
133f " 2X1 " 633 19.2 121536
139 TEL  1X6 " 300 40.8 12240




1351 " AX15 " 300 11.25 3375
1361 " 1X2.5 " 450 114 5130
137 |POMPA COPE 2 6235 12470
138 |POMPA " 7] 2658.33| 18608.31
139 |POMPA 5 6975 34875
140 TEL KUNDRA ZIARRIT 2.5\ 700 18 12600
141 [ TEL KUNDRA ZIARRIT 444" 200 28.5 5700
1492 |TEL 1x2.5 " 600 18.35 11010
143 | SHARRE ELEKTRIKE COPE 2 250 500
134 |TRAPG ELEKTRIKE " 2 10000 20000
145 [TRAPO ELEKTRIKE " 4 1400 5600
146 [ ZMERILUESE " 2 1220 2440
@z " Y 6 1200 7200
148 |AKSESORE " 9 350 3150
148 |FREZE " i 4950 4950
150 [ELEKTRODA 10 190 1900
s * " KG 69 143 9867
152 [LAME SHARRE COPE 10 100 1000
FEE ) COPE 10 200 2000
154 [KABULL FRORAX2.5 " 411 51.5{ 21166.5
155 |Kabult fror 2 X 4 " 500 91.08 45540
156 |Kabull fror 2 X & " 500 107.93 53965
157 | TEL 1X2.5 ! 1200 14.4 17280
158 |TEL g 1200 20.25 24300
159 |KABULL FROR 3 X 4 ! 100 72.8 7280
160 | kabull fror 2x2.5 N 1008 62.5 653000
1611g p s mufte 230V cop 10 585 5850
1621g p s i mufte 230V 10 600.75 6007.5
163 [KABULL T.V. " 1060 10.55 10550
164 |TEL ! 12060 7.75 9300
16s| TEL 1 X 4 " 600 206 12360
166 |PORTOLLAMPE FE ZEZE " 450 20.85 9382.5
167 |CENTRALING y 3 1425 4275
168 [LUNA SHUKO " 12 175 2100
169 |BETONIERE " 2 7500 15000
170 betoniere " 1 14000 14000
171 |goma " 20 550 11000
172 |Elektromotor " 1 10000 10000
173 [FOEG " 10 99 990
174 [FOEG " 30 23 690
175 |FOEG " 15 38 570
176 |FOLG " 15 17 255
177 [FOEGPT 7 . 20 95 1900
178 {FOEG " 100 21.45 2145
178 |GRUP POMP SPERKATESE “ 3 2300 6900
180 ipompe sperkatese 4q 9672 38688
181 [POMPE cortE 13 1615 20995
182 [POMPE " 2| 2718.33| 5436.66
1831 TRETES Ws 440 m COPE 45 54 2430
184 [ TRETES COPE 24 114 2736
185 |astar plastiko " 5 881 4405
186 |NEON HIDROMATI MUR| 11 511 5621




187 |STUKO KG 100 25 2500
188 {TOP AKRILIK 15 /KG COPE 2 860 1920
189 {TOP AKRILIK 5 /KG " 13 297 3861
190 |POMPA SPERKATESE COPE 5 3000 15000
191 {Grup pomp sperkotese ! 2 4500 9000
192 |Elektromotor " 2 2800 5600
193 {pjese pomp perkatese COPE 10 45 450
194 Jcekicper pompe “ 2 900 1800
195 {gure betoni " 75 19.01| 142575
196 |2gjatus " 5| 27007} 1350.35
197 |bashkues plastik cop 10 580 5800
198 | zgjatus kablii “ 2| 95152} 1903.04
199 fpresante! 230 v " 3 1015 3045
2008 inastro izoluese " 120 40.5 4360
201 {tub fresibel m/liner 1060 19.5 19500

LEKE 16273095
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Ekspert Kontabél i Regjistruar Bhimo bundo

Ligenca profesionale
Nt.8, dateaa. e1.2000

Raport i Ekspertit Kontabél té Regjistruar

Pér Z Vasil Kumaraku
Adresa : Fshati Poshnje Berat

Me kérkese t& z.Vasil Kumaraku, ne kemi ekzaminuar pasgyrat financiare hashkangiitur, & personit Fizik Vasil
Kumaraku, 16 cilat pérfshijné bilancin kontabe! t& datés 31 Dhjetor 2013, pasqyrén e t& ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyrén e fluksit t& parasé, pasqyrén e ndryshimeve né kapital pér vitin mbyliur né kété daté, njé
pérmbledhje t& politikave té réndésishme kontabél si dhe informacionin ietér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegiés pér pérgatitien dhe paragitien e drejté {8 kétyre pasqyrave financiare né pérputhje me
Standartet Shqipétare & Raportimit Financlar{SKI-t¢), dhe pér ato kontrolle t& brendéshme gé drejtimi i gjykon
té nevojshme pér & bére 1& mundur pérgatitien e pasqyrave financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale,
qofté pér shkak niashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Ekspertit Kontabél

Pérgjegiésia joné &shté té paragesim nje raport mbi keto pasqyra financiare bazuar né rishikimin toné.

Ne e kemi kryer rishikimin toné né pérputhje me Standartin Ndérkombatar t& Angazhimimeve per te Rishikuar, te
zhatueshme né angazhimet e rishikimit. Ky standard kérkon g ne té respektojme kerkesat etike dhe té
planifikojmé e kryejmé rishikimin pér t& zotéruar siguri te moderuar qé pasqyrat financiare jané pa anomali
materiale. Njé rishikiny périshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e nevojshme rreth shumave
dhe informacioneve shpjeguese t& dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i
jone, pérfshiré vlerésimin e rreziqeve t& anomalisé materiale t& pasqyrave financiare, qofté pér shkak 18
mashtrimit apo té gabimit. Gjaté bérjes sé kétyre vierésimeve {6 rrezikut, ne do te marrim né konsideraté gjithe
elementet g kane t& b&jé me pérgatitien die paraqitien e drejté té pasqyrave financiare 1 entitetit, né ményré
qé & percaklojé procedurat q& jané té pérshtatéshime sipas rrethanave, por jo pér qéllime t& shprehjes sé njé
opinioni auditimi,

Gjithashtu,rishikimi do te perfshije dhe vlerésimin e pérshtatéshmérisé sé politikave kontabél té pérdorura dhe
arsyeshmeriné e gmuarjeve kontabé! t& béra nga drejtimi, sikarse dhe vlerésimin e paraqities sé pérgjithéshme
t& pasgyrave financiare.

Ne besojme qé evidenca é ne kemi siguruar giate rishikimit éshté e miaftueshme dhe & pérshtatéshme pér té
siguruar njé bazé pér konkluzionin tong




Konkluzioni

Berat, mé 09.06.2014

Adresa*Shtépia e Ushiarakéve”, Berat
cel. 069 20 89 203; 032 238360
E-mail: dhimo_dundo@hotmail.com




Pasqyra e bitancit kontabel me 31.1 22013

| Aktive 6 tje}é afatgjata N
Totali i-aktiveve Afatgjata (1) -7

s
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Pasqyra e t& Ardhura ve dhe Shpenzimeve té Periudhés 1 Janar 2013 deri mé 31 Dhjetor 2013

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sivas n

atyres)

INdryshimet né inventarin
Né proces
Materlaiet e konsum

: produkieve té gatéshme dh

018, 000)| (@
" (152,808)

(59,652,671)
_(1,012,373)




176,450




Pasqgyra e

013 deri mé 31 Dhietor 2013 ne nje
pasgyre te gakonsoﬁduar

19,061:910
4,344,037




1.

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013
ltformacione te pergiitheshme

VASIL KUMARAKY person fizik ka kaluar ne Biznes i Madh me 01.11.2007 dhe giendet e rregjistruar ne
rregjistrin tregtar {QKR), identifikyar me NIPT K32515157 U. Estte ortak i vetem .

Veprimtaria kiyesore tregtare o shogerise per ushtrimin 2013 jane treglia me pakice e artikujve te ndryshem
industriale ,

Permbiedhie e politikave kontakel

Bazat e pergatitjes sé Rasdyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né Pérputhje me Tligjin shqiptar “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Finangiare”
dhe me Standardet Kombetare te Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi hazen & parimit te kostos historike, duke
u kombinuar me elemente to metodave te tiera, dhe parimit te te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar {"leké").

Ne ndertimin e Pasqyrave financiare te vitit 2013 jane zbatuar kerkesat e SKK-2, i,

Parimet kontabile mé domethénése gé jane pédorur nya shogeria, jané si mé poshts:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njien sipas kontabilitetit t& & drejtave 6 konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
malirave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit ta gjitha rreziget dhe perfitimet, maten me besueshmar
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrien e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési te

ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e
tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2013 eshte 10 % sic ka gene ne ushtrimin o meparshent.

Kerkesat per t'u arketuar dhe detyrimet per t'y paguar

afatshkurtra, né pergjithési éshié e barabartd me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie
né vierd), késhiu gé keérkesat afatstikurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila

raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tietér).



Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarije té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér ty
shlyer né para, né pergjithési, paragiten ne bilene me koston e amortizuar. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare alatshkurira, ng pérgjithési, 8shté e barabarté me vierén e tyre nominale; késhtu (e pasivet financiare
afatshkurtra mbahen né hitanc né vlerén e tyre neto to fealizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturg,
kontraté ose dokument lietér).

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afalgjata materiale (AAM-t8) bazohen ne modelin e kostos. Né bilaric, njé element | AAM-s& paragitet me
kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje 6 akumuluar nga zhvierésimi. N& se viera kontabél ¢
njé akfivi afatgjaté material reitet, si rezultat i rivierésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén
zérin “tepricé nga riviersimi® Nése viera kontabél e Njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat

kostot & shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiare
paragiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si vera neto e realizueshme.

3. Aktive monetare {likuiditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve moneatare, ne leke dhe ﬁalute, ne datat 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2013 jane sime
poshte:

Ne leke:
263,234

Llogari bankare leke 277,327

Arka leke 4,563 _ 27819 e
Shuima Mjsto monatare | 0 281,880 B I R S

Gendjet e Hogarive te mjeleve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet ¢ lfogarive bankare e bankave perkatese dhe inventaret
fizike.



4, Aklive te tiera financiare afatshkurtera-LlogariiKerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera s vijon;

Kiiente per malira, produkte e sherbime D 0
Zhvleresimi i te drejlave ndaj klienteve her malira, prod.e sherh 0 G
Kliente per aktive afalgjata

Zhvleresimi j te drejtave ndaj Kiienteve per aktive afalgjata
'_S.f_.ji'iiimaiﬁérkes’é.@'téfétlrkét’hé‘ﬁé.ﬁhi'é‘;fi

Ne “Llogari / Kérkesa 16 arkétueshme * jane Pasqyruar kerkesa te tiera te arketusshme ndaj kfienteve per shitjen
e mallrave dhe sherbimeve gj dhe tepricat debitore te martdhenieve me furnitoret,

Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do fe arkelohen ne nje periudhe afatshkurer me vieren o tyre nominale
dhe nuk parashikon renie ne vigre,

3. Liogari/Kerkesa te tiera te arketueshme

LiogarifKerkesa te liera te arketueshme jane te perbera si vijon |

hjetor

Furnitore {teprica debitore) 0 0
Parapagime te dhena 8,000,000 2425392
Debhitore kreditore o fiere 0 0
Shteti per tatime dhe taksa 3,485,848 4473252
Shiteti-Tatim mbi fitimin {teprica debitore) 14,552 19,629
Shiet-TVSH per tu mare 3,471,296 4,453,622
Shieti -Tatime te tiera (teprica debitore) 0 0
Shteti Sigurime Shogarore Shéndetsore(teprica debitore) 0 0
Personel! (teprica debitore) 0 0

Premtim pagesa té arkétueshme

Shumat e paragitura ne “‘Llogari / Kérkesa t6 fiera t& arkétueshme” perfaqesojne tepricen debitqre te “Shteti-
TVSH" me 31.12.2013 per 3471296 leke. Tatim Fitimi 14.552 Leke dhe Furnitore parapagime te dhena
6.000.000 Leke,



6.

Inventari

Inventari eshte i perbere sf vijon:

Lende te para -
Materiale te para dhe malteriale te tjera 2,432,625 28,165,089
fnventari i imef dhe ambalazhi (afatshkuner) 0 0

Shuma Lende te Para 2,432,625 28,165,089

Mallra per Rishitje 16,273,008 0

Parapagime por furnizime
Shuma invéntar -

perdorur metoda “FIFQ",
Viera e inventaréve ne fund te periudhes kontabdl 2013 eshte 18.705.720 leke.
Shuma e inventarit te paragitur ne " Malla per rishitje ” perfageson  ate sasi malli te blere ne vitin ushitrimor

ge do te shitet ne vitin pasardhes .» te vieresuara me kostot e blerjes te fundit te ushtrimit,

Drejtimi mendon se  viera e paragitur eshte vlera me e ylet mes kostos se marrjes dhe vieres neto le
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te fij.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon -

Shpenzime te periudhava te atdhashme
Shpenzime te llogaritura

Sh.‘.iim"ei_:iﬁéiréhadi.rhﬁéfdhé:éhh’éﬂ?i"rﬁféfftei#h'_t?rﬁéi i




8. Detyrimet Afatshkurtera-Huate dhe Parapagimet
Huate dhe parapaginmet perbehen si vijon:

Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyiimet ndaj
likejduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inven

... Tshper

Shuma
Huate tjera
. Pebitore

tore lnediore te fire
Parapagimet e arketuara

- Sh[enpertahme(aksa : .. ced

Shuma Huate dhe Parapagit et

“Detyrimet per sigurime  shogerore e shendstesore” perfagesojne  detyrimin  per sigurimet  shogerore e

shendetesore te muaiit dhjetor 2013

"Shieti per tatim taksa* pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vieren e shtuar dhe tatimin mbi te ardharat personale ne

31 Dhietor 2013,

*Debitore dhe kreditore te fere * perfageson detyrimin (e ka shogeria ndaj ortakut te vetem Ky detyrim ka ardhur

ne iritie dhe shprehet ne rritjen ¢ aktiveve te shoerise , dhe akfiviteti i shogerise vazhdimisht vjen ne rritje .

9 . Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afalgjata materiale parbehen si vijon:
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“ Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogesise perbehet si vijon:

Kaitali i paguar 0
Kapitali i nenshkruar i papaguar
s[i apilali lhemellar

13. Fitimi{humbja) e vitit financiar

13.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

31 | _hlelor 2{) 3.

Shitie e produkteve te gateshme
Shitja e punimeve dhe ¢ sherbimeve
§ rash 66,639,144 65,388,751
e ot 36,386,757,

Té ardnurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté t& shumes sé arketuar ose
té arkétueshme {Niohja dhe vieresimi jane bazuar ne SNK-8) ne shumen 66 839 144 leke.
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13.2 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

Blerje/Shpenzime te malerialave

71

50,6626
Blesje/Shpenzime te malerialeve te tjera 0 G
Blerjg/Shpenzime mallrash e sherbimesh ¢ 0
50,652,671

Konsumi i mallrave, materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane

rregiistruar me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2013.

13.38hpenzime te personelit

Shpenzime fe personelit perbehen si vijon:

Fagat dhe shperblimet e personelit 915,000 867,500
Sigurime shoqerore dhe shendetsore 162,806 144,873
Kentiibule dhe kuota te tiera per parsonelin 0 0
Shpenzime te fjera per personglin —
e o 12,373

Kostoja & punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me
vieren ¢ realizuar dhe te dokumentuar.
13.5 Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tjera nga veprimtasite e shirytezimit perbehen si vijon:
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Shpenzime nga trete dhe shpenzime te tera

Blerje Energji avull uje 308,634 0
Shpenzime postare dhe tefekomunikini 0 26,321
Shpenzime transporti Q 0
Shpenzime per sherbimet bankare 139,920 158,366
Materiale kancelari efj 0 0
Kuota e shpenzimeve per lu shpendarg Q 0
Shuma 508,554 184,687

Tatime dhe taksa

Taksa tarifa doganore (pa perdshira ne kosto! e blerjes) 0 0
Akciza 0 0
Faksa dhe tarifa vendore 0 0
Fatime e tjera 0 57,670
Shuma tatime dhe taksa 0 57,670
Gjoba demshperblime 23,451 94,190
Shpenzime te tjera
Shuma shpenzime te tjera
Humbie nga rivieresimi/Shitja e aktiveve
Te ardhura nga shitja e aktiveve a0 0
Viera kontabe! neto e mbelur e AAM o 0
Shiuma Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 0 0

Fi_gimi neto nga ndryshimi i kursit te kembimit o

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasgyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar me
shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat Iokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne flogarite e
ushtrimit,

13.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paragitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Te ardhural nga interesat 73,419 51

Shpenzime per interesa ] 0
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat 73,479 51
Fitimethumbjet nga kursi | kembimit

Fitim siga keinbimet valutore 0 Q

Humbje nga kembimet valutore
Shuma Fitimetfhumbjet nga kursi i kembimit
Shumaje ardhurat-dhe shpenzimet tinanciare
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13.7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit rabi fitimin per ushtrimin 2013 dhe 2012 jane si vijon:

. Xijator 201; 1’ Dhjetor 2012
) BITIMINETO PARA TATIMT SR S 4329 33 4209514
_3_..4 1 190

N ? Shpenznme per pnue edhunme te; kufmt tatlmor N

V SHPENZ!MET E TATIMIT MBI FITIM!N {10%) 485 276 430 370
VEFITIMIHUMBJUA) NETO E USHTRIMIT(i:V)

Tatim fitimi i ushtrimit eshte i logaritur mbi filimin e tatushem, i cili eshte rregulluar nga shpenzimet e
panjohura sipas legjistacionit fiskal, anatizuar ne tabelen e mesiperme.

14. Ngjarjet pas dates se bilangit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasgyrave financiare.

Nga analiza ¢ gjendies dhe performances financiare te shoqgerise, rezulton se ne ushtrimin 2012 shoqerta ka
stabilitet dhe zhvillim normal te hiznesit. Deejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderpresjes se veprimtarise se saj
per viline ne vazhdim. Treguesit ekonomiko-financiare te shogerise kane ardhur ne rritje nga viti ne vit .

15. Shifrat krahasuese

Shifrat e deklarwara ne pasqyrat financiare 2013 jane te krahasueshme me prezantimin e pasqyrave
financiare te vitit 2012, te cifat jane ndertuar sipas SKK-ve .
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